
RESULTADO FINAL DO EDITAL PIBIC/PIBIC Af 2019-2020 UFPI/UFDPar 

DOCENTE GRANDE ÁREA IPI 
PLANOS APROVADOS 

DISTRIBUIÇÃO DAS 
BOLSAS PIBIC 

PIBIC PIBIC/AF TOTAL UFPI UFPI/AF TOTAL 

JESUS RODRIGUES LEMOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 82,5 1 0 1 1 0 1 

MARIA HELENA ALVES CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 41,1 0 1 1 0 1 1 

DANIEL FERNANDO PEREIRA 
VASCONCELOS 

CIÊNCIAS DA SAÚDE 169,5 2 0 2 1 0 1 

FUAD AHMAD HAZIME CIÊNCIAS DA SAÚDE 75,6 1 1 2 1 1 2 

FERNANDO LOPES E SILVA JUNIOR CIÊNCIAS DA SAÚDE 75 1 0 1 1 0 1 

ALESSANDRA TANURI MAGALHAES CIÊNCIAS DA SAÚDE 60 1 1 2 1 0 1 

MARCELO COERTJENS CIÊNCIAS DA SAÚDE 43,1 0 1 1 0 1 1 

FRANCIELE BASSO FERNANDES SILVA CIÊNCIAS DA SAÚDE 31,7 2 0 2 1 0 1 

CRISTIANO SALES DA SILVA CIÊNCIAS DA SAÚDE 24,7 1 1 2 1 0 1 

PAULO SERGIO MARQUES DOS SANTOS 
CIÊNCIAS EXATAS E DA 
TERRA 

101,3 2 0 2 1 0 1 

SISSY DA SILVA SOUZA 
CIÊNCIAS EXATAS E DA 
TERRA 

52,1 1 1 2 1 0 1 

ISRAEL DE SOUSA EVANGELISTA 
CIÊNCIAS EXATAS E DA 
TERRA 

22,5 2 0 2 1 0 1 

JOAO PAULO SALES MACEDO CIÊNCIAS HUMANAS 269 2 0 2 2 0 2 

LUDGLEYDSON FERNANDES DE ARAUJO CIÊNCIAS HUMANAS 254,5 1 1 2 1 1 2 

FAUSTON NEGREIROS CIÊNCIAS HUMANAS 229 2 0 2 1 0 1 

EMERSON DIÓGENES DE MEDEIROS CIÊNCIAS HUMANAS 164,5 1 0 1 1 0 1 

SAMUEL PIRES MELO CIÊNCIAS HUMANAS 76,5 1 1 2 1 0 1 

SANDRA ELISA DE ASSIS FREIRE CIÊNCIAS HUMANAS 58,6 2 0 2 1 0 1 

PALOMA CAVALCANTE BEZERRA DE 
MEDEIROS 

CIÊNCIAS HUMANAS 52,1 2 0 2 1 0 1 

RAQUEL PEREIRA BELO CIÊNCIAS HUMANAS 52 2 0 2 1 0 1 

EDVANIA GOMES DE ASSIS SILVA CIÊNCIAS HUMANAS 36 1 0 1 1 0 1 

GUILHERME AUGUSTO SOUZA PRADO CIÊNCIAS HUMANAS 14 2 0 2 1 0 1 

SHAIANE VARGAS DA SILVEIRA 
CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS 

37,6 1 0 1 1 0 1 

OSMAR GOMES DE ALENCAR JUNIOR 
CIÊNCIAS SOCIAIS 
APLICADAS 

12,8 2 0 2 1 0 1 

JAND VENES ROLIM MEDEIROS MULTIDISCIPLINAR 381 2 0 2 2 0 2 

ANDRE LUIZ DOS REIS BARBOSA MULTIDISCIPLINAR 235,7 2 0 2 2 0 2 

JEFFERSON SOARES DE OLIVEIRA MULTIDISCIPLINAR 176,3 2 0 2 1 0 1 

IVANILZA MOREIRA DE ANDRADE MULTIDISCIPLINAR 133 2 0 2 1 0 1 

DURCILENE ALVES DA SILVA MULTIDISCIPLINAR 119 1 1 2 1 1 2 

ANDERSON GUZZI MULTIDISCIPLINAR 115 2 0 2 1 0 1 

BALDOMERO ANTONIO KATO DA SILVA MULTIDISCIPLINAR 109 2 0 2 1 0 1 

ANNA CAROLINA TOLEDO DA CUNHA 
PEREIRA 

MULTIDISCIPLINAR 81,1 1 0 1 1 0 1 

KLINGER ANTONIO DA FRANCA 
RODRIGUES 

MULTIDISCIPLINAR 47,4 1 1 2 1 0 1 

JOSE DELANO BARRETO MARINHO FILHO MULTIDISCIPLINAR 46 2 0 2 1 0 1 

TATIANE CAROLINE DABOIT MULTIDISCIPLINAR 44 2 0 2 1 0 1 

CINTIA MARTINS PERINOTTO MULTIDISCIPLINAR 42,4 1 1 2 1 0 1 

ANA JERSIA ARAUJO MULTIDISCIPLINAR 38,9 2 0 2 1 0 1 

RUCELINE PAIVA MELO LINS MULTIDISCIPLINAR 38,8 1 0 1 1 0 1 

VINICIUS SAURA CARDOSO MULTIDISCIPLINAR 38,7 1 1 2 1 0 1 

MANOEL DIAS DE SOUZA FILHO MULTIDISCIPLINAR 23,8 2 0 2 1 0 1 

TOTAL 41 5 46 

 

RESULTADO FINAL DO EDITAL PIBITI 2019-2020 UFPI/UFDPar 

DOCENTE GRANDE ÁREA IPI 
DISTRIBUIÇÃO 
DAS BOLSAS 

PIBITI 

JAND VENES ROLIM MEDEIROS 
BIOTECNOLOGIA, RECURSOS NATURAIS E TECNOLOGIA 
DA SAÚDE 

255,1 1 

DURCILENE ALVES DA SILVA 
BIOTECNOLOGIA, RECURSOS NATURAIS E TECNOLOGIA 
DA SAÚDE 

163,75 1 

FUAD AHMAD HAZIME 
BIOTECNOLOGIA, RECURSOS NATURAIS E TECNOLOGIA 
DA SAÚDE 

63 1 

ANA JERSIA ARAUJO 
BIOTECNOLOGIA, RECURSOS NATURAIS E TECNOLOGIA 
DA SAÚDE 

39,5 1 

JOSE DELANO BARRETO 
MARINHO FILHO 

TECNOLOGIAS QUÍMICAS E NOVOS MATERIAIS 35,5 1 

MICHELLE PINHEIRO 
VETORELLI 

TECNOLOGIA E INOVAÇÃO EM AGROPECUÁRIA 24 1 

TOTAL 6 

 

 

 

 



 

RESULTADO FINAL DO EDITAL ICV 2019-2020 UFPI/UFDPar 

 

ORIENTADOR(A): INDICAÇÃO ICV 

ALESSANDRA TANURI MAGALHAES 2 

ANA JERSIA ARAUJO 1 

ANDERSON GUZZI 1 

ANDRE LUIZ DOS REIS BARBOSA 2 

BALDOMERO ANTONIO KATO DA SILVA 1 

CARLA FERNANDA DE LIMA 3 

CEZAR AUGUSTO FREIRE FERNANDES 2 

CINTIA MARTINS PERINOTTO 4 

CRISTIANO SALES DA SILVA 2 

DANIEL FERNANDO PEREIRA VASCONCELOS 1 

DURCILENE ALVES DA SILVA 1 

EMERSON DIÓGENES DE MEDEIROS 2 

EUGENIA BRIDGET GADELHA FIGUEIREDO 3 

FAUSTON NEGREIROS 4 

FRANCIELE BASSO FERNANDES SILVA 1 

FUAD AHMAD HAZIME 2 

GIULIANO DA PAZ OLIVEIRA 2 

GLAUBER LIMA MOREIRA 3 

GUILHERME AUGUSTO SOUZA PRADO 3 

ISRAEL DE SOUSA EVANGELISTA 2 

IVANILZA MOREIRA DE ANDRADE 1 

JAND VENES ROLIM MEDEIROS 1 

JEFFERSON RICARDO DO AMARAL MELO 1 

JEFFERSON SOARES DE OLIVEIRA 4 

JESUS RODRIGUES LEMOS 2 

JOAO PAULO SALES MACEDO 3 

JOSE DELANO BARRETO MARINHO FILHO 1 

KLINGER ANTONIO DA FRANCA RODRIGUES 2 

LEONARDO PERES DE SOUZA 1 

LUCIANA ROCHA FAUSTINO 2 

LUDGLEYDSON FERNANDES DE ARAUJO 3 

MANOEL DIAS DE SOUZA FILHO 1 

MARCELO COERTJENS 1 

MARIA HELENA ALVES 2 

MARIA PATRICIA FREITAS DE LEMOS 2 

NIVIA CECILIA KRUTA DE ARAUJO 2 

OSMAR GOMES DE ALENCAR JUNIOR 3 

PALOMA CAVALCANTE BEZERRA DE MEDEIROS 4 

PAULO SERGIO MARQUES DOS SANTOS 1 

PEDRO JORGE SOUSA DOS SANTOS 2 

RAQUEL PEREIRA BELO 2 

ROSANA AQUINO DE SOUZA 2 

SAMUEL PIRES MELO 3 

SANDRA ELISA DE ASSIS FREIRE 3 

SANDRA HELENA DE MESQUITA PINHEIRO 1 

SHAIANE VARGAS DA SILVEIRA 1 

SISSY DA SILVA SOUZA 1 

TATIANE CAROLINE DABOIT 3 

VERA LUCIA DOS SANTOS COSTA 2 

VINICIUS SAURA CARDOSO 2 

 


